INDICAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal solicitando os serviços de
DESRATIZAÇÃO e DESINSETIZAÇÃO
em bueiros da rede de esgoto localizados
à RUA AIALA, altura do Nº 26, no
BAIRRO CASA BRANCA.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando ao Departamento Competente os
serviços de DESRATIZAÇÃO e DESINSETIZAÇÃO em bueiros da rede de esgoto
localizados à  RUA AIALA, altura do Nº 26, no BAIRRO CASA BRANCA.

Justificamos a solicitação pelo fato de que comerciantes e frequentadores do intenso
comércio local constatam diariamente a presença de grande quantidade de roedores e até
outros animais peçonhentos provenientes da rede de esgoto neste trecho da rua e também
nas imediações, que invadem os imóveis locais, e ocasionam sérios riscos à saúde dos
munícipes devido a gravidade de doenças como a leptospirose.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 20 de fevereiro de 2020.

Ver. Scarpino Defensor
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
38003500370038003A005000

		2020-02-20T12:18:54-0300